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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je navrhnout optimální komunikační plán pro společnost

RAMAGE s.r.o., který je zaměřen na biorezonanční terapii. V teoretické části se práce nejprve

zabývá úvodem do problematiky marketingové komunikace. Následně se práce věnuje

jednotlivým nástrojům marketingové komunikace. Závěr teoretické části je věnován postupu

při plánování konkrétního komunikačního plánu. Analytická část podává základní informace

o společnosti a komunikované službě. Dále jsou zde provedeny příslušné analýzy, které určují

stávající situaci společnosti. V další kapitole analytické části jsou charakterizovány současné

komunikační aktivity. Podstatou analytické části práce je návrh nového komunikačního plánu,

který obnáší stanovení cílů komunikace a cílových skupin, popis nově zvolených

komunikačních aktivit, jejich harmonogram a roční rozpočet. Závěrem se práce věnuje

návrhům a doporučením jak měřit efektivitu tohoto plánu.

Klíčová slova: Marketingová komunikace, komunikační plán, nástroje komunikace, swot

analýza, komunikační cíle, cílový zákazník.

ABSTRACT

The main aim of this bachelor thesis is to create a new optimal communication plan for the

company RAMAGE s.r.o. focused on bioresonance theraphy. The theoretical part of the thesis

is firstly focused on the introducing to the marketing communication. Subsequently, the thesis

deals with the individual marketing communication tools. The conclusion of theoretical part

is devoted to the planning proces of a particular communication plan. The analytical part

provides basic information about the company and communicated service. There are also

performed appropriate analysis which determine the current situation of the company. In the

next chapter of the analytical part there are discribed present communication activities. The

essence of the analytical part of this thesis is to create a new communication plan which

involves determination of the communication objectives and the target customer, a description

of the newly selected communication activities, their schedule and the annual budget. Finally,

the thesis deals with the proposals and recommendations how to measure the effectiveness

of the plan.

Keywords: Marketing communication, communication plan, tools of communication, swot

analysis, communication objectives, target customer.
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ÚVOD

Cílem této bakalářské práce je navrhnout optimální komunikační plán pro společnost

RAMAGE s.r.o. zaměřený na biorezonanční terapii. Tato společnost je velmi malá a nemá

tudíž žádného poradce v oblasti marketingu. Propaguje se pouze minimálně, ale

prostřednictvím nového komunikačního plánu se chce zviditelnit a získat tak nové klienty.

Aby toho bylo dosáhnuto, je třeba nejprve porozumět problematice marketingové

komunikace, poté je již možno aplikovat teoretické poznatky v praxi a sestavit konkrétní

komunikační plán.

V první kapitole teoretické části se práce bude zabývat definováním pojmu marketingová

komunikace. Podrobně bude vysvětlen princip komunikačního procesu, kterému je důležité

porozumět pro pochopení podstaty marketingové komunikace. Dále práce poukazuje

na přínosy integrované marketingové komunikace. Jelikož je komunikace vždy určena

konkrétnímu publiku a s určitým cílem, bude se tato kapitola zabývat též segmentací trhu

a stanovováním komunikačních cílů. Další kapitola teoretické části bude věnována

jednotlivým nástrojům marketingové komunikace. Reklama, podpora prodeje, osobní

prodej, přímý marketing a public relations – každý z těchto nástrojů má jiné funkce, různé

cíle, výhody a nevýhody. Ne všechny jejich formy jsou optimální pro všechny firmy. Proto

bude důležité se s jednotlivými nástroji seznámit, ještě před jejich výběrem. V závěru

teoretické části se práce bude věnovat plánování komunikace. Samotnému navrhnutí plánu

předchází řada analýz, které pomohou určit postavení podniku na trhu. Pro tuto práci bude

využito konkurenční analýzy, PEST analýzy a SWOT analýzy. Plánování bude dále

zahrnovat příklady metod, jak lze sestavit rozpočet, co ovlivňuje časové rozvržení

komunikace a jak měřit její efektivitu.

Analytická část nejprve představí společnost a především přiblíží problematiku

biorezonanční terapie a jejích možností. V kapitole, která bude řešit situační analýzy, bude

věnována pozornost přímé i nepřímé konkurenci, která značně ovlivňuje poptávku po této

službě. Pro analýzu makrookolí podniku bude zvolena PEST analýza. Výstupem situačních

analýz bude SWOT analýza, která určí silné a slabé stránky společnosti a její příležitosti

a hrozby. Další kapitola se bude věnovat současným komunikačním aktivitám společnosti.

Gró této práce představuje navržení komunikačního plánu, kterému se bude věnovat

předposlední kapitola. Stanoveny budou primární cíle podle metody SMART a sekundární

cíle, které jsou obtížněji měřitelné. Pro každý druh terapie bude určena cílová skupina
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s konkrétním příkladem. Komunikační aktivity budou voleny především podle jejich

finanční náročnosti, protože společnost si nemůže dovolit příliš nákladné způsoby

propagace. Harmonogram bude rozvržen tak, aby byla udržována soustavná komunikace.

Z podkapitoly, která se bude zabývat rozpočtem, bude možno zjistit náklady na jednotlivé

komunikační aktivity a měsíční náklady. Aby bylo možné zhodnotit úspěšnost celého

komunikačního plánu a jednotlivých aktivit, nesmí se zapomenout určit způsoby, kterými

se efektivita bude měřit.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Marketingové komunikace vychází z obecného modelu komunikačního procesu. Ve své

základní podstatě představuje výměnu informace o produktu, službě či organizaci mezi

zdrojem a příjemcem sdělení. Pojem marketingové komunikace představuje širší pojetí než

pojem propagace. Zahrnuje i ústní komunikaci a nesystematickou komunikaci.“

(Světlík, 2003, s. 69)

Pro úspěšnou a efektivní komunikaci je důležité zajistit její důvěryhodnost a zvolit vhodný

čas a prostředí, v němž bude komunikace probíhat. Dále je nutné postarat se o jasnost

a významnost sdělení. Protože je komunikace nikdy nekončící proces, musí být

soustavná. Vhodné je využít osvědčené a úspěšné kanály. Důležitá je taky znalost

motivů, přání a potřeb příjemce. (Foret, 2011, s. 20−21)

1.1 Základní model komunikačního procesu

Zdroj: Karlíček a Král, 2011, s. 32

Obr. 1. Základní model komunikačního procesu

„Komunikace začíná u zdroje, který vysílá prostřednictvím určitého média kódovanou

zprávu. Příjemce zprávu dekóduje a poskytuje zdroji zpětnou vazbu. Pokud příjemce

sdělení nepochopí, je to způsobeno chybou v některé ze zmíněných částí komunikačního

řetězce nebo šumem, jenž komunikační proces deformuje.“ Tak popisují Karlíček a Král

(2011, s. 32) základní model komunikačního procesu (viz. obr. 1).

Pro pochopení podstaty marketingové komunikace je důležité seznámit se s prvky

základního komunikačního procesu. Mezi tyto prvky řadíme: zdroj komunikace, kódování,

sdělení, médium, dekódování, příjemce komunikace, zpětnou vazbu a komunikační šumy.

(Světlík, 2005, s. 177)
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Zdroj komunikace

Zdrojem marketingové komunikace se rozumí organizace nebo osoba vytvářející atraktivní

a důvěryhodné sdělení, které je určeno příjemci. Účinnost tohoto sdělení je zajištěna tím,

že zdroj komunikovanému výrobku nebo službě rozumí a má k němu blízký vztah.

(Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 22)

Sdělení

Sdělení představuje informace vysílané příjemci prostřednictvím komunikačních médií.

Tato suma informací usiluje o upoutání pozornosti příjemce. Je-li sdělení pro příjemce

srozumitelné a dostatečně atraktivní, vyvolá v něm potřebu, kterou bude chtít uspokojit.

(Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 23)

Kódování a dekódování

Proces, při němž jsou informace transformovány do takové podoby, které bude příjemce

rozumět. Sdělení může být zakódováno do slov, obrázků, barev, zvuků, atd. Kódování

upoutává pozornost, vyvolává akci a vyjadřuje názor. Dekódováním se rozumí proces

pochopení a porozumění zakódovanému sdělení příjemcem. (Přikrylová a Jahodová,

2010, s. 23–25)

Médium

Prostřednictvím medií se sdělení dostává k příjemci. Volba média je velmi důležitá, pokud

by byl zvolen nevhodný komunikační kanál, došlo by k destrukci sdělení. Komunikační

kanály mohou být řízené firmou – ty které firma sama vydává a neřízené firmou, což jsou

informace, které šíří konkurence, nebo informace z časopisů. (Přikrylová a Jahodová,

2010, s. 24)


[…]


podaří opravdu uplatnit a bude dosáhnuto spolupráce s alespoň jednou firmou, která

si zakoupí permanentku na každou terapii.

Prázdninová akce – o prázdninové akci bude informováno prostřednictvím webových

stránek a Facebooku. V tomto případě bude sledována návštěvnost a počet objednávek

bude během prázdnin porovnán s předchozím obdobím, kdy žádná akce neprobíhala.

Sleva pro páry – pokud se terapií zúčastní více páru, než je obvyklý počet klientů, bude

tato komunikační aktivita považována za úspěšnou. Ovšem nepřesáhne-li počet párů

běžnou návštěvnost, akce bude velmi ztrátová, protože slevy budou stanovovány podle

věku a mohou snadno přesáhnout i 50 %.
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Tematický den – úkolem této komunikační aktivity je získat co nejvíce přímých

objednávek, což se díky osobnímu kontaktu a prezentaci terapií jistě podaří. Díky

objednávce klienti získají slevu a tak se předpokládá jen s malým množstvím zrušených

objednávek. V průběhu akce budou rozdávány i vizitky s kontaktními údaji, které by opět

měly zajistit vyšší návštěvnost webu a facebooku.

Soutěž – účinnost bude zaznamenávána podle nárůstu objednávek, po oznámení jejího

zahájení. Zájemci budou poskytovat své osobní údaje, z kterých pak bude výherce

vylosován.

Slevíci – v případě slevy, kterou bude poskytovat slevový portál Slevíci, bude efektivita

porovnávána podle počtu zakoupených kupónu a skutečně využitých. Dále bude pozorován

nárůst objednávek oproti běžným obdobím, kdy nebyly žádné podpůrné akce pořádány.
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8 NÁVHRHY A DOPORUČENÍ

Velkým problémem společnosti je fakt, že neudržuje soustavnou aktivní komunikaci

s potencionálními klienty. Všechno vyhledávání a získávání informací bylo doposud

odkázáno na samotného klienta. Dnešní svět žije sociálními sítěmi, proto je profil

na některé z nich naprosto nepostradatelnou záležitostí. Sociální sítě umožňují nejrychlejší

a nejlevnější způsob jak sdílet novinky a aktuality se světem. Do návrhu komunikačního

plánu je tedy zařazeno vytvoření profilu na sociální síti. Dále by společnost měla více

zapracovat na přímém kontaktu s potencionálními klienty a přiblížit jim možnosti

biorezonanční terapie. Lidé o tomto druhu terapií mají málo informací a někdy ji jen kvůli

tomu zavrhnou. Obranou tohoto problému je chystané osobní setkání klientů minulých

a budoucích, kde se povede diskuze na toto téma. Kromě toho by společnost měla pořádat

různé akce soustředěné na podporu prodeje v podobě možnosti získat slevu apod.

Naopak společnosti vzhledem k její velikosti a především kvůli finanční náročnosti není

doporučováno účastnit se výstav a veletrhů. Tyto akce vyžadují důkladnou přípravu,

bohaté vybavení propagačními materiály a spoustu dalších nákladů. Podobně také nemá

význam realizovat reklamu v televizi nebo v rádiu. Rádio spot společnost již v minulosti

využila, ale v poměru s náklady na realizaci, vše proběhlo s bezvýznamnou až ztrátovou

odezvou.

Z navrhnutých komunikačních aktivit by společnost určitě měla využít nově vytvořeného

loga pro biorezonanční terapii, tvorbu nového webu a profilu na Facebooku. Za velmi

prospěšnou akci je považováno setkání s klienty a tematické dny, které zajistí přímé

objednávky. Důležitá je také soutěž, díky které bude možno lépe specifikovat cílovou

skupinu podle získaných údajů. Co se tyká ostatních forem reklamy a především podpory

prodeje, to závisí již na firmě samotné, zda v nově navrhnutých komunikačních aktivitách

uvidí potenciál a zrealizuje je.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout optimální komunikační plán pro společnost

RAMAGE s.r.o. Práce byla realizována především z důvodu nízké úrovně dosavadních

komunikačních aktivit společnosti.

V teoretické části byly probrány základní pojmy marketingové komunikace. Dále byly

vysvětleny úlohy jednotlivých komunikačních nástrojů a v závěru teoretické části se práce

věnovala jednotlivým krokům, které jsou nezbytnou součástí plánování marketingové

komunikace.

V úvodu analytické části byla představena společnost RAMAGE s.r.o. a jelikož společnost

nabízí netradiční službu, byla přiblížena také její povaha. Následné vypracování

konkurenční analýzy, PEST analýzy a SWOT analýzy pomohlo určit současné postavení

společnosti na trhu. Neméně důležitou části byla charakteristika současných

komunikačních aktivit, z níž vyplynulo, že společnost komunikaci se zákazníky nevěnuje

příliš velkou pozornost. Po stanovení primárních a sekundárních cílů tohoto konkrétního

plánu, byla také určena cílová skupina pro každou z terapií. Navrhnuto bylo několik

komunikačních aktivit zaměřených především na podporu prodeje a osobní kontakt

s potencionálními klienty. Analytická část se dále zabývala časovým rozvržením

jednotlivých aktivit v průběhu jednoho roku a stanoven byl i rozpočet. Důležitým bodem

bylo určit způsoby, jakými se bude měřit efektivita celého komunikačního plánu

a jednotlivých aktivit. V závěrečné kapitole byly uvedeny návrhy a doporučení týkající

se budoucí komunikace s cílovými skupinami.

Tento návrh se pro společnost jeví jako optimální. Není příliš finančně nákladný a zajišťuje

soustavnou komunikaci v průběhu celého roku. Společnosti je doporučováno realizovat

kompletní návrh, získá tak více informací o cílové skupině zákazníků a o efektivitě

využitých komunikačních aktivit.
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