## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí BP:

Ak. rok:

**Petra GALOVÁ**

**Ing. Aneta Spisarová**

**2013/2014**

Téma BP:

**Komunikační plán firmy RAMAGE s.r.o. zaměřený na biorezonanční terapii**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>50</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

## Připomínky k práci:

Bakalářská práce je zpracována přehledně a dle předepsané osnovy. Cílem bakalářské práce bylo zpracování komunikačního plánu pro společnost RAMAGE s.r.o.

V teoretické části práce nás autorka seznámila s procesem, cíli a nástroji marketingové komunikace, segmentací trhu, situační analýzou apod. Tato teoretická východiska pak vhodně aplikovala v praktické části.

V analytické části kladně hodnotím analýzu přímé i nepřímé konkurence a PEST analýzu. Kladně rovněž hodnotím analýzu stávající marketingové komunikace. Návrhy nové marketingové komunikace nejsou vzhledem k velikosti a postavení firmy na trhu příliš finančně náročné. Autorka rovněž navrhla nové logo společnosti.

Tuto bakalářskou práci hodnotím jako velmi přínosnou pro danou firmu. Práce obsahuje mnoho užitečných návrhů a rad na zlepšení marketingové komunikace firmy, bez velké finanční náročnosti. Vzhledem k tomu, že v současné době firma marketingové nástroje příliš nevyužívala, doporučuji se nad obsahem práce zamyslet.

## Otázky k obhajobě:

1. Má firma svou databázi potencionálních klientů? Pokud ne nebo malou, jak by se dala tato databáze klientů rozšířit?
2. Jaká hlavní úskalí může mít navrhovaný nástroj marketingové komunikace „Sezení s klienty“?
3. Který z uvedených nástrojů marketingové komunikace považujete za nejdůležitější?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP je/není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2014

-----
podpis hodnotitele BP